PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2023 № 23
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения от 26.12.2022 № 84 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения от 26.12.2022 № 84 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) на 2023 год:

1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 446 865,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 244 736,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 244 736,1 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 586 599,8 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета поселения в сумме 139 734,1 тыс. рублей, что составляет 69,1 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:

2.1. общий объем доходов бюджета поселения:

- на 2024 год в сумме 269 114,6 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 56 261,3 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов – 56 261,3 тыс. рублей;

- на 2025 год сумме 252 470,7 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 25 954,1 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов – 25 954,1 тыс. рублей;

2.2. общий объём расходов бюджета поселения:

- на 2024 год в сумме 269 114,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 5 500,0 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 248 931,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 11 500,0 тыс. рублей;

2.3. дефицит (профицит) бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, профицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 3 539,1 тыс. рублей».
3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

11.1. в 2023 году в сумме 576 412,1 тыс. рублей;

11.2. в 2024 году в сумме 259459,2 тыс. рублей;

11.3. в 2025 году в сумме 233 276,5 тыс. рублей».
4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета поселения:

13.1. на 2023 год в сумме 169 029,7 тыс. рублей;

13.2. на 2024 год в сумме 27 675,8 тыс. рублей;

13.3. на 2025 год в сумме 28 079,8 тыс. рублей».
5. В подпункте 15.1 пункта 15 слова «в сумме 20 207,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 188 599,6 тыс. рублей».
6. В подпункте 16.1 пункта 16 слова «что составляет 0,7 процента» заменить словами «что составляет 0,26 процента».
7. В подпункте 19.1 пункта 19 слова «что составляет 0,02 процента» заменить словами «что составляет 0,01 процента».
8. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).
9. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

10. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

11. Приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается).

12. Приложение № 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

13. Приложение № 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

14. Приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается).

15. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

16. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и официальном сайте «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU).

Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                            А.А. Григорьев